令和 3年 12 月 10 日

しののめ信用金庫

日本政策金融公庫

しののめ信用金庫と日本政策金融公庫が協調融資商品の取扱いを開始

▼しののめ信用金庫（理事長：横山 慶一／群馬県富岡市）と日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」

という。）は、協調融資商品「しののめ信金ＳＤＧｓ ソーシャルビジネス支援資金」の取扱いを開始

しましたので、お知らせします。

▼今回の協調商品は、高齢者や障がい者の介護・福祉、子育て支援、まちづくり、環境保護、地域活

性化など地域や社会が抱える課題の解決を目的としたソーシャルビジネスを展開する事業者に対し、

両機関の強みを活かすことで、単独では対応が難しい融資案件について、幅広く対応することを目的

として創設しました。

▼当金庫と日本公庫は、平成 27 年 6 月 22 日に「業務連携・協力に関する覚書」を締結し、地域の中

小企業等の抱える金融・財務の問題に対し、総合的な解決方法を提案することにより、中小企業等の

経営基盤の強化、地域の活性化に向け取り組んでおります。

▼当金庫においては、「しののめ信用金庫 ＳＤＧｓ宣言」を公表し、企業理念「愛本位主義」に基づ

いた様々な金融サービスを通じて地域のお客様が抱える課題を解決することにより、持続可能で多様

性と包摂性のある「誰一人取り残さない（No one will be left behind）」社会の実現に貢献すること

を目指しております。

▼本商品の取扱開始により、当金庫と日本公庫は、ソーシャルビジネスの支援を通じて、さらに連携

を強化し、地域活性化に貢献してまいります。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

しののめ信用金庫融資部

担当：瀬川 TEL：027-330-1166

日本政策金融公庫高崎支店

担当：佐古 TEL：027-326-1621

【別 紙】

１． 取扱開始日             令和 3年 12 月 10 日（金）

２． 協調融資商品

商品名 「しののめ信金ＳＤＧｓ ソーシャルビジネス支援資金」

しののめ信用金庫 日本政策金融公庫

お使いみち 事業を行うために必要な運転資金または設備資金

ご利用

いただける方

しののめ信用金庫の会員資格を有し、次の①または②に該当する方

① ＮＰＯ法人

② ＮＰＯ法人以外であって、次の（1）または（2）に該当する事業者（法人・個人）

（1） 保育サービス事業、介護サービス事業等を営む方

（2） 社会的課題の解決を目的とする事業を営む方

ご融資金額 原則、５，０００万円以内

各種融資制度の取扱いに準じます

ご融資期間

運転資金：原則 ７年以内

（うち据置期間２年以内）

設備資金：原則２０年以内

（うち据置期間２年以内）

ご融資利率 しののめ信用金庫および日本政策金融公庫所定の利率となります

担保・保証人 個別審査となります

取扱店舗 全店舗 お近くの店舗